EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA
O presidente da (NOME COMPLETO DA PESSOA JURÍDICA IGUAL AO DO ESTATUTO SOCIAL).......................................... no uso das suas atribuições, convoca a todos os associados a se reunirem em assembleia geral ordinária/extraordinária, no endereço à rua ............................., nº..., nesta cidade de Ouro Preto-MG, às ....... horas do dia ..... de ............ de 2..... a fim de tratarem da seguinte ordem do dia:

a) Proposta de alteração do estatuto social
b) Assuntos gerais

 Ouro Preto, .... de ............... de 2.........

.............................................

Presidente